II  
Erectum autem salomon edificare domum nomini domini et palatium sibi. Et numeravit septuaginta milia virorum portantium humeris. et octoginta milia qui cederent lapides in montibus. prepositosque eorum tria milia sexcentos. Visitque ad hiram regem tiri dicentes. Sicut egisti cum davide patre

## Paralipomenon II

meo et misisti ei ligna cedrina ut edificaret sibi domum in qua et habitavit. sic fac mecum ut edificet domum nois domini dei mei ut psecre eam ad adoleundum incensum coram illo et fumiganda aromata et ad propositio ne panum sempiternam et ad holocausto mata mane et vespe. sabbatique et neomenis et solenitatibus domini dei nostri in sempiternum quod mandata sunt israeli. Domus enim quam edificare cupio magna est. Agnus est enim deus noster super omnes deos. Quis ergo poterit preualere ut edificet ei dignam domum. Si celum et celi celorum capere cum nequeunt. quantum ego sum ut possim edificare ei domum. Sed ad hoc tantum ut adoleat incensum coram illo. Dixit ergo mihi virum eruditum quod nouerit opari in auro et argento ere et ferro purpura coccino et hiacintho. et quod sciat sculptere celaturas cum his artificibus quos mecum habeo in iudea et in hierusalem quos parauit dominus pater meus. Sed et ligna cedria mitte mihi et artheutina et pinea de libano. Scio enim quod servi tui nouerint cedere ligna de libano. Et erunt servi mei cum servis tuis ut parenti mihi ligna plurima. Domus enim quam cupio edificare. magis enim nimis et inedita. Preterea opari quod cesuram sunt ligna seruas tuis dabo in cibaria: tritici choros viginti milia. et hordei choros totidem. olei quoque sata viginti milia. Dixit autem hirah rex tibi per litteras. quas miserat salomon. Quia dilexit dominus populum suum. idcirco te regnare fecit super eum. Et addidit dices. Benedictus dominus deus israel quod fecit celum et terram. quod dedit dauid regi filium sapientem et eruditum et sensatum atque prudentem. ut edificaret domum domino. et palatium sibi. Si ergo tibi virum prudentem et scientissimum. hirah premet meum filium mulieris de filiis dan. cuius pater fuit tirus qui nouerit opari in auro et argento. ere et ferro et marmore et lignis. in purpura quoque et hiacintho et bissino et coccino et qui sciat celare oem sculpturam. et adiuuenire prudenter quodcumque in ope necessarium est. cum artificibus tuis et cum artificibus domini mei dauid preciosi tui. Triticu-

go et hordeum et oleum et vinum que pollici tuses domine mihi mitte servis tuis. Nos autem edemus ligna de libano quod necessaria habueris et applicabimus ea ratione per mare in ioppe. tuum autem erit transversus ea in hierusalem. Numerant igitur salomon oes viros preselitos qui erant in terra israel post enumerationem quam dinumeravit dauid pater eius et inueniti sunt centum quinquaginta milia et sexcenti. Fecitque ex eis septuaginta milia quod humeris onera portaret et octoginta milia quod lapides de montibus cederent. tria autem milia et sexcentos propertos operem populi.

Cepit salomon edificare domum in hierusalem in monte moria quod demonstratus

fuerat dauid pater eius. in loco quem pauebat dauid in area hornae iebusei. Cepit autem edificare mense secundo anno quarti regni sui. Et haec sunt fundamenta quod fecit salomon ut edificaret domum dei. longitudinis cubitos in mensura prima sexaginta. latitudinis cubitos viginti. porticus vero ante frontem quod tendebat in longum iuxta mensuram latitudinis domus. cubitorum viginti. Porro altitudo centumviginti cubitorum erat. Et teaura uit eam intrinsecus auro mundissimo. Domus quoque maiorem textit tabulis lignis abiegnis. et laminas auri obrisi affixit per totum. Sculptusque in ea palmas et quae cathenulas seinvicem complectentes. Construit quoque pavimentum tectum percosissimo marmore. docore multo. Porro auro erat probatissimum. de cuius laminis textit domum et trabes eius et posies et pietes et ostia et celavit cherubin in parietibus. Fecit quoque domum sancti setoris. longitudinem iuxta latitudinem domus cubitorum viginti et latitudinem similiiter viginti cubitorum. Et laminis aureis textit eam quasi talentis sexcentis sed et clavos fecit aureos ita ut singuli clavi siclus quinquagenos appenderent. Enacula quoque textit auro. Fecit etiam in domo sancti setoris cherubin duos operas statuario. et textit eos auro. Alio cherubin viginti cubitus extendebat. ita

ut una ala haberet cubitos quinqꝫ et tage  
ret pietē domus. et altera quicqꝫ cubitos  
hñs alam tāgeret alterius cherub. Si  
militer cherub alterius ala quinqꝫ habe  
bat cubitos. et tangebat parietem. et ala  
eius altera quinqꝫ cubitorū ala cherub  
alterius contingebat. Igitur ale vtriusqꝫ  
cherub expanso erat. et extendebatur p  
cubitos viginti. Ipse autē stabat erectis  
pedibꝫ. et facies eoz erat versō ad exteris  
orē domū. Fecit qz velū ex hiacītho pur  
pura coocco et bisso. et itexuit ei cherubin.  
Ante fores etiā templi duas colūnas q  
triginta et quinqꝫ cubitos habebant alti  
tudinis. Porro capita carum quicqꝫ cu  
bitoz. necnō et quasi catenulas in ora  
culo. et supposuit eas capitibus colūna  
rum. Malogramata etiam centum. que  
catenulis interposuit. Ipsas quoqꝫ co  
lūnas posuit in vestibulo templi. una a  
terris et alteraz a sinistris. Eam que a  
terris erat vocavit iachin. et que ad le  
uam vocavit bōos.

### III Ecit quoqꝫ altare enēviginti cubitoz lōgitudinis. et viginti cubitoz latitudinis. et decē cu bitoz altitudinis. Mare etiā enē fusi le decē cubitis a labio vſ qz ad labiū. ro tundū per circumitū. Quinqꝫ cubitos habebat altitudinis et funiculus trigin ta cubitorū. ambigebat girum eius. Si militudo quoqꝫ bōum erat subter illud

Et decem cubitis qdam extrinsecus ce  
lature. quasi duobō versibꝫ labiū maris  
circūbant. Boues autē erat fusiles. et  
ipm mare super duodecim bōes impo  
situs erat. quorū tres respiciebant ad  
aquinonem et alijs tres ad occidentem.  
Porro alijs tres meridiē. et tres qui reli  
qui erant orientē. habentes mare super  
positum. Posteriora autē bōum erat in  
trinsecus sub mari. Porro vasitas ei  
habebat mensurā palmi. et labiū illius  
erat quasi labiū calicis vel repandi illius  
capiebatqꝫ tria milia metretas. Fecit q  
z conchaz decē et posuit quicqꝫ a dextris  
et qui z a sinistris. ut lauaret in eis oia  
q in holocaulū oblatuerat. Porro in

mari sacerdotes lauabantur. Fecit autē et  
candelabra aurea decē fm specie quam  
iusserrat fieri. et posuit ea in templo. quinqꝫ a  
dextris et quicqꝫ a sinistris. Necnō et mē  
las decē. et posuit eas in templo. quinqꝫ a  
dextris et quicqꝫ a sinistris. phialas qz au  
reas centū. Fecit etiā atrium sacerdotū et  
basilicā gradē et ostia in basilica q terit  
ere. Porro mare posuit in latere dextro  
atra orientē ad meridiē. Fecit autē hirā  
lebetas et creagras et phialas et cōplevit  
om̄e opus regis in domo dei. hoc est co  
lūnas duas et epistilia et capita. et quasi  
qdam retiacula q capita tegeret sup epi  
stilia. Malogramata qz qdringenta et re  
tiacula duo ita ut bini ordines malog  
natoz singulis retiaculis iungeretur q  
ptegeret epistilia et capita colūnarū. Ha  
ses etiam fecit et conchas. qz supposuit  
basibꝫ. mare vnuz. bōes qz duodecim  
sub mari. et lebetes et creagras et phialas  
Oia vasa fecit salomonī hirā p̄ eius i  
domo dñi ex ere mūdissimo. In regio  
ne iordanis fudit ea rex in argillosa ter  
ra inter sochot et saredatha. Erat autē  
multitudo vasoz innumerabilis ita ut  
ignoraret pondus eris. Fecit qz salomo  
oia vasa dom⁹ dei. et altare autē et men  
sas. et sup eas paties ppositionis. Can  
delebra qz cū lucernis suis ut lucerent  
an̄ oraculū iuxta ritū ex auro purissimo  
et florentia qdam et lucernas et forcipes  
aureos. Oia de auro mūdissimo facta  
sunt. Thiniamateria quoqꝫ et thuribu  
la et phialas et mortariola. ex auro puris  
simo. Et ostia celauit templi interioris. i.  
in sc̄tā sc̄tōz. et ostia templi forinsecus aus  
rea. Sicqꝫ cōpletū ē om̄e opus qd̄ fe  
cit salomon in domo domini.

V  
Actulit igitur salomon oia qz  
i verat dō p̄ suus argentū et au  
rū et vniuersa vasa posuit in the  
sauris domus dñi. Post que congrega  
uit maiores natu isrl. et cūcōs prīcipes  
tribū. et capita familiāz de filijs isrl in  
hierusalem. ut adducerent arcā feders  
dñi de ciuitate danid q est in sion. Tres  
merūt itaqꝫ ad regez om̄es viri israel in

# Paralipomenon II

die solenni mēsis septimi. **L**ūq venis-  
sent cūcti senioꝝ israel. portauerūt leui-  
te arcā. et intulerūt eā. et oēm paraturā  
tabernaculi. Porro vasa sanctuarī que-  
erāt in tabernaculo portauerūt sacerdo-  
tes cū leuitis. Rex aut̄ salomon et vni-  
uersus ceteris isrl. et om̄es q̄ fuerūt con-  
gregati ante arcā. immolabāt arietes et  
boves absq; vlo nūero. Tanta em̄ erat  
multitudo victimarū. Et intulerūt sa-  
cerdotes arcā federis dñi in locū suum  
id ē ad oraculū tēpli in sc̄tā sc̄tōy subter  
alas cherubin. ita vt cherubin expande-  
rēt alas suas sup locū i quo posita erat  
arca. et ipam arcā tegerēt cū pectib; suis.  
Electū autē quib; portabatur arca. qz  
paululū longiores erāt. capita parebat  
ante oraculū. Si vno quis paululū fu-  
isset extrinsecus eos videre nō poterat.  
Fuit itaq; area ibi vscq; in pñtē dī. Ni-  
hilq; erat aliud in arca nisi due tabule.  
quas posuerat moises in oreb. qñ legez  
redit dñs filij isrl egrediētib; ex egypto.  
Egressis aut̄ sacerdotib; de sanctuario.  
omnes enī sacerdotes qui ibi potuerāt  
inueniri sacrificati sunt. nec adhuc in  
illo tpe vices et ministerioꝝ ordo inter  
eos diuisus erat. tam leuite q̄ cātores.  
id ē et q̄ sub asaph erāt. et q̄ sub hemā et q̄  
sub idithun. filij et fratres eorū vestiti  
bissinis cimbalis et psalterijs et citharis  
cōcrepabāt stantes ad orientale plagaz  
altaris cū eis cantores centum viginti  
canentes tubis. Itgitur cūctis pariter  
et tubis et voce cimbalis et organis et di-  
uersi generis musicorū cōcimentib; two-  
cem in sublime tollentib; longe sonit?  
audiebatur. ita vt cūz dñm laudare ce-  
pissent et dicere. Confitemini dño qm̄  
bonus quoniaꝝ in eternuz misericordia  
eius: impletetur domus dei nube. ne  
possent sacerdotes stare et misstrare pro-  
pter caliginem. Cōpleuerat enī gloria  
domini domum dei.

VI

**T**unc salomō ait. Dñs pollici-  
tus est vt habitaret in caligine  
ego aut̄ edificau domū nomi-  
ni eius. vt habitaret ibi impetuū. Et

cōuertit rex faciē suam. et benedixit vni-  
uerso multitudini isrl. Nā omnis tur-  
ba stabat intenta. et ait. Bñdictus dñs  
deus isrl. q̄ qđ locutus ē dauid p̄i meo  
ope cōpleuit dicēs. A die qua eduri po-  
pulū meū de terra egypti. nō elegi ciui-  
tatem de cūctis tribub; isrl ut edifica-  
re in ea domū noi meo. nec elegi quen-  
q; aliu virū vt eēt dux in p̄plo meo isrl.  
sed elegi hierlm vt sit nomē meū in ea  
et elegi dauid vt cōstituerem eū sup po-  
pulū meū israel. Lūq fuisse voluntā-  
tis dauid p̄is mei ut edificaret domū  
nomini dñi dei israel. dixit dñs ad eum  
Quia hec fuit voluntas tua ut edifica-  
res domū nomini meo. bene quidez fe-  
cisti huiuscemodi habere voluntatē. sed  
nō tu edificabis mihi domū. Cleruntū  
filii tuus q̄ egredieſ de lūbis tuis ip̄e  
edificabit domū noi meo. Cōpleuit er-  
go dñs f̄monē suū quē locutus fuerat  
et ego surrexi p̄ dō p̄e meo et sedi super  
thronū isrl sicut locutus ē dñs. et edifi-  
caui domū noi dñi dei israel et posui i ea  
arcā in q̄ ē pactū dñi qđ pepigit cum fi-  
liis isrl. Scetis ergo corā altare dñi er-  
aduerso vniuerse multitudinis israel.  
et extendit manus suas. Siquidē fece-  
rat salomō basim. enēa et posuerat eam  
in medio basilice h̄fitem qnq; cubitos  
longitudinis et qnq; latitudinis. et tres  
cubitos altitudinis. Scetisq; sup eā et  
deinceps flexis genib; vltra vniuersam  
multitudinē isrl. et palmis in celū leua-  
tis ait. Dñe deus israel. nō ē similis tui  
deus in celo et in terra q̄ custodis pactū  
et misericordiā cū seruis tuis qui ambi-  
lant corā te in toto corde suo q̄ p̄ficiisti  
seruo tuo dauid patri meo quecūq; lo-  
cutus fueras ei. et que ore pmiseras o-  
pere cōplesti. sicut et p̄ns t̄p̄s p̄bat. Nūc  
ergo dñe deus israel impletu tuo pas-  
tri meo dauid quecūq; locutus es di-  
cens. Nō deficiet ex te vir corā me q̄ se-  
deat sup thronuz isrl. ita tū si custodies  
rint filij tui vias meas et abulauerint i  
lege mea. sicut et tu ambulasti corā mea.  
Et tū dñe deus israel firmetur sermo-